
SWEET 
SWEET Study började som ett treårigt EU-projekt (2008-2011) på initiativ från etablerade 
nationella och europeiska diabetesorganisationer, ISPAD, IDF Europe, FEND och PCDE (Pri-
mary Care Diabetes Europe). Medfinansiering skedde inom ramen för Public Health Pro-
gramme (projekt 2007104) och så kallade corporate partners och stiftelser. 

SWEET är en akronym som kommer från ‘Better control in Pediatric and Adolescent diabe-
teS: Working to crEate CEnTers of Reference’. 

Huvudsakliga syftet med SWEET var att förbättra diabetesdiagnos och behandling av både 
T1D och T2D samt ovanligare diabetesdiagnoser hos barn och ungdomar genom att utveckla 
Centres of Reference (CoRs) i Europa. Under de första tre åren certifierades 23 sådana barn-
diabetescentra varav mottagningen på Drottning Silvias Barn- och ungdomssjukhus i Göte-
borg var ett av de första i Europa och under flera år det enda i Norden.  

Behandlingsriktlinjer för barndiabetesvård med hög kvalitet har utarbetats och certifiering 
som CoR innebär att kliniken deltar i en audit och uppvisar hög forskningsaktivitet och 
kvalitetssäkring av data genom elektroniskt register samt deltar i benchmarking med övriga 
europeiska centra inom SWEET. 

SWEET har alltmer utvecklats under åren och efter avslutat EU-projekt har SWEET blivit en 
entitet (SWEET.e.V.) med forskning, framtagande av undervisningsmaterial för både profess-
ion och barn/ungdom/familjer, deltagande i NHS´s Service: Peer Review Programme mm på 
agendan. 

SWEET har rönt mycket intresse också från politiskt håll och bl a presenterats i Europaparla-
mentet i Bryssel. Under de senaste åren har SWEET expanderat genom nära samarbete med 
ISPAD och medlemmar från länder som Kanada, Mali, Indien m fl har anslutit sig.  

Evidensbaserad vård på basen av multidisciplinärt diabetesteam, benchmarking av resultat 
och gemensamma forskningsprojekt är även fortsättningsvis grunden för samverkan över 
nationsgränserna. 

Fler centra i Sverige kan anmäla sitt intresse att bli medlem via www.sweet-pro-
ject.eu/relaunch/ För att bli ett Centre of Reference krävs, förutom kriterier enligt ovan, att 
minst 150 patienter följs på mottagningen. Man kan dock även med en mindre mottagnings-
enhet bli stödmedlem till SWEET. 

Detta nätverk är en stark inspirations- och kunskapskälla till fortsatt utveckling av barn- och 
ungdomsdiabetesvården och ger goda möjligheter att knyta kontakt med internationella kol-
legor / Gun Forsander gun.forsander@vgregion.se  
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